〒093-9999

網走市〇〇○○○○○○

網走〇〇○○○○○○ 様

令和７年１０月  日

網走市企画総務部税務課長

網走市宿泊税に関する事業者説明会の開催について

日頃から、市の税務行政に格別のご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、市では、地域社会及び経済の発展に資する観光の振興を図る施策に要する費用に充てる

ため令和８年４月から「網走市宿泊税」を導入します。

なお、貴社（貴方）につきましては、網走市において令和８年４月から宿泊税を導入するため、

網走市の宿泊税と北海道宿泊税を併せて網走市へ申告納入していただくこととなります。

つきましては、宿泊税の具体的な事務処理等について、説明会を開催いたします。

参加を希望される場合は、下記に記載の二次元バーコード又はホームページからお申し込みく

ださい。

対象宿泊施設
網走市〇〇○○○○○○

網走〇〇○○○○○○

記

（１） 開催日時    ①令和７年１１月１８日（火）受付 午前９時

                          開始 午前９時３０分

            ②令和７年１１月２１日（金）受付 午後２時

                          開始 午後２時３０分

            ※①②は同じ内容になります。

（２） 会  場    エコーセンター２０００ ３階学習室

               住所：網走市北２条西３丁目３番地

               電話：０１５２－４３－３７０４

（３） 説明会次第   ① 網走市宿泊税の概要

            ② 特別徴収事務

            ③ 特別徴収義務者交付金

            ④ その他

            ⑤ 質疑応答

（４） 申込期限    令和７年１１月１２日（水）

（５） 申込方法    下記ページより申込

＜網走市ホームページ＞

  https://www.city.abashiri.hokkaido.jp/soshiki/7/17782.html

【賦課徴収・申告納入に関すること】

網走市企画総務部税務課市民税係

電話：0152-67-5408

e-mail：zusr-ks-zeimu-

shimin@city.abashiri.hokkaido.jp

【使途等に関することや宿泊税システム整備費

補助事業】

網走市観光商工部観光課観光振興係

電話：0152-67-5470